
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 010/2026, de 04/02/2026 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 003/2026 - PPGPV - (Processo UDESC 00050481/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese em Produção 

Vegetal intitulada “Controle de plantas daninhas em áreas agrícolas no Planalto 

Catarinense utilizando aeronave remotamente pilotada”, da doutoranda JESSIANE MARY 

JASTROMBEK, a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2026, às 08:00min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOANEI CECHIN - (EPAGRI/Campos Novos/SC) - Membro externo 

Dr. EDUARDO LEONEL BOTTEGA – (UFSM/Cachoeira do Sul/RS) - Membro externo 

Dra. NÁDIA CRISTINA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

DR. CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL – (UNICENTRO/Guarapuava/PR) - Suplente externo 

 

2 - Revogar a Portaria 321/2025, de 10/12/2025. 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


